
I. Municipalidad de Lota
ALCALDIA

DECRETO N" 15

LOTA, Mirtcs 03 de Erem de 2023

VISTOS /

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 'l 2¡ y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.ó95, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDf,, LICENCIA nfÉUCA a los siguientes funcionarios

Nol.rBRE DIAS DESDE }TASTA
NELIDA FUENTES T''ONTOYA
q,STAVO NEIRA PERFTTTT
LESLY TRONCOSO CONCHA
VICTOR CONCHA AI,IAGA

13
o3
30
30

02/LL/2022 L5/L7/2022
02/7L/2023 04/Lt/2022
03/LL/2022 02/72/2022
o3/tt/2o22 02/L2/2O22

aI
,>

.4RCHI}/ESE.

GTIEL
CRET

DISTRIBUCION: /
Interesqdo
Carpaa
ARCEIYA
tFPUpgc.-
Pag. Web.

ANOTESE,

ESTE,ROS
PAL

UESE Y EN SU O TUNIDAD

A SALAZAR
PERSONAL

SECRE,TA Rlo

MUNICI?AL

JEEP/edcc

DE R. ALCAI,DE

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Titulo IV de la t,ey N' l&883, Est¿tuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N' 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
d) Resolución N' 323 de 2310512013, de

Contraloría General de la República, que fija registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materías de personal que índica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que frja norm¿s sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' ó del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que flrja normas sobre exención de trfonite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' 1/2(m6, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del 26.07 .2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-


